
和歌⼭⻄ロータリークラブ 週報 2019 年 9 月 4 日（水）今期第 8 例会 
2019-20 年度 「ロータリーは世界をつなぐ」 

RI第 2640地区 和歌山西ロータリークラブ 【例会場】ラヴィーナ和歌山  
事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 ダイワロイネットホテル和歌山 2F 

TEL／FAX ０７３－４３２－１６５４ wwrotary@sweet.ocn.ne.jp 

＊＊ 会長報告 安井 健 ＊＊ 

9月に入りましたが残暑まだまだ厳しき折柄、どうぞお体を大切にして下さい。和歌山東Ｒ

Ｃ山本様、例会をご訪問下さりありがとうございます。ごゆっくりとお過ごし下さい。後

程前年度地区代表幹事として、山本様（和歌山東ＲＣ）のミニ卓話を頂戴致します。ご静

聴下さい。例会の上半期開催予定表を配布させて頂きます。ラヴィーナ和歌山の【働き方

改革】に則り、例会場の設営等私たちも出来るだけ協力させて頂きたいと思います。また、

新しい例会形態として『カフェ例会』を設けたいと思います。ロビー奥の「カフェルーム」

において例会を開催させて頂きます。『ファンシー例会』同様このようなフレキシブルな例

会形態は、我がクラブならではの特色と言えると思います。11月 13日（水）にお試し「カ

フェ例会」を開催させて頂きますので、皆様のご理解とご協力を賜りますようよろしくお

願い致します。お時間は 11：00～12：00を予定しておりますが、臨機応変に対応したいと

思っています。ビジターの方々には、事務局が 12：00～12：30サインの受付を行います。

ご了承のほどよろしくお願い致します。後程石塚委員長より創立 45周年記念式典について

お話がございます。また、私の会長メッセージにもお目通し下さるようお願い致します。 

＊＊ 幹事報告 石塚宏介 ＊＊ 

伝達事項を回覧させて頂きます。 

1.9/14 社会奉仕委員長会議／湯川委員長出席 2.9/21 会長・増強委員長合同会議／安井会

長出席 次回例会で委員長会議の報告を予定しています。3.9 月のロータリーレートは 1

＄＝106円です。4.次週の夜間例会は「石橋」です。多数のご参加をどうぞよろしくお願い

致します。5.10/26ＲＩ会長代理歓迎晩さん会は、安井会長と私が参加させて頂きます。地

区大会ゴルフコンペ参加者は登録料 10,000円、大会参加者は登録料 2,000円を別途お支払

下さるようお願い致します。ゴルフコンペは先着順で締め切られ、199名の登録があったそ

うです。開催日は、ゴルフコンペが 10月 10日、大会は 10月 26日、27日です。6.9/18市

内ＲＣ会長幹事会には安井会長と私が出席させて頂きます。議題は市長表敬訪問・会長幹

事会・ＩＭ・合同ゴルフ・和駅前花壇の件となっています。 

《 45周年記念式典について～アウトラインの発表 》  45周年記念委員長 石塚宏介 

1.日時  2.場所  3.記念ゴルフコンペ 4.記念パンフレット（案）--- 配布させて頂き

ます。 5.その他 記念品の選定 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

＊＊ ＳＡＡ 主井知子 ＊＊ ★ニコニコ箱献金ご紹介★  

安井 健君 45 周年記念行事にご協力をお願い致します。主井知子君 今月の夜間例会欠

席のお詫び。 

☆ .☆ .☆ 予 告 ： 9 月 1 8 日 （ 水 ）『 フ ァ ン シ ー 例 会 』 ☆ .☆ .☆  

ラ ヴ ィ ー ナ 和 歌 山 の グ レ イ ス フ ル ラ ン チ は 、毎 月 第 ３ 水 曜 日 開 催 の プ レ ミ ア

ム ラ ン チ と し て リ ニ ュ ー ア ル い た し ま し た ♪   

 


